
           
     

Iga City Society of Commerce and Industry 

    
   

     

  

 

  

 

 

 

         

   

   

   

        

    
  

   
   

      

   
･   

      

 

  会員の皆様へ 
 

    平素は、当商工会の諸事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

     さて、毎月会員一斉訪問でネットSCIや経営情報誌等を配布させていただいておりまし 

 たが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、当面の間、訪問を取り止め、郵送により 

  提供させていただくことといたしました。 

  会員の皆様には、ご不便をおかけいたしますが、ご理解いただきますようよろしくお願 

  い申し上げます。 

    
 

  

 

 
 

            

             

                    

           

         

 
 

   
 

  
            

             

                    

           

                 
   

    セミナー及び個別相談会のお申し込み・お問い合せは、本所または最寄りの支所までご連絡ください 

            



         《貸 付 金 利 の 状 況》           （令和２年５月１日現在） 

日本政策金融公庫 
 普通貸付基準利率 （使用使途、返済期間、担保の有無等により異なる） 基 準 金 利    

 経営改善貸付 （無担保・無保証人） 特別金利Ｆ    

三重県融資制度  小規模事業資金 （第三者保証不要・別途保証料） １．６０％ または １．７０％   → 

商工貯蓄共済制度 
 一般 （保証料不要） １．６７５％ ～ ２．０７５％   → 

 保証協会保証付 （別途保証料） １．４０％    → 

 

  
 

    

  

 

 

 

  

 

 

  
 

                

                

                                          
  

 

                           https://www.pref.mie/lg/jp 

    
 

 

   

 

  
 

 

 

 

           

      

     

        
 

         お申し込み・お問い合せは、本所または最寄りの支所までご連絡ください 

            

        

      
  

 
 

        

Google マイビジネス活用セミナーのご案内 
 

  Google で会社や飲食店の名前を検索すると、検索結果画面には、企業や店舗の基本情報・写真・地図等が表

示されます。 Google マイビジネスは、その情報を登録・管理できるサービスです。 Google マップで写真やクチコ

ミを見て、その場で行きたいお店を決めるという消費者が増えています。そこで今回は、飲食店等の店舗向けに、集

客や売上に繋げるために役立つ Google マイビジネスの活用や実践についてセミナーを開催いたします。 

是非ご参加ください。 

                 日時：  令和２年６月２９日（月） １５：００ ～ １７：００ 

                 場所： 伊賀市商工会 青山支所 （伊賀市阿保５７０－１） 

                 講師：  合同会社 地域創造研究所 所長  松本圭史 氏 

                 定員： １０名 （定員になり次第締め切り）   

 ※お申込み・お問い合せは、本所または最寄りの支所までご連絡ください 

※低金利・無利子化など新型コロナウイルス感染症関連の融資制度もあります。本所または支所へお問い合せください。 


